### *Marignolova kronika*

Giovanni Marignola sepsal na pokyn Karla IV. českou kroniku propojující české dějiny se světovými.<sup>318</sup> Podobně jako Pulkava v textu kroniky pracuje s autoritou císaře – prolog začíná přímo Karlovým pověřením, aby Marignola sestavil poučné historické vyprávění, a pokračuje poníženou odpovědí kronikáře zadavateli. Své autorské „já“ Marignola opakuje ještě jednou na začátku první knihy, hned po vylíčení stvoření světa, kde neváhá

---

<sup>313</sup> Tamtéž, s. 86, 128–129.

<sup>314</sup> Tamtéž, s. 87, 130.

<sup>315</sup> K tomu výklad Kamila Havránka tamtéž, s. 35

<sup>316</sup> „Ab isto Belo ydola ortum habuerunt per istum modum: Filius eius Ninus, qui ei succesit in regnum, statuas fecit patri, sicut adhuc faciunt in partibus illis dilectis filiis, uxoribus et parentibus, et omnes amoree regis honorabant statuas patris in tantum, quod quicumque dignus pena confugiebat ad statuas, salvus erat. Ex tunc ceperunt sibi sacrificare incensum et sic per errorem in statua maiestatem divinam esse putaverunt. Unde postmodum alie civitates fecerunt ymagines caris suis et ab eius nomine secundum varietatem liguarum Belfefor, Beelzebub, Babel nomina receperunt. Verum in libro Sapiencie dicitur, quod non filius patri, sed pater filio fecit primo ydolum. Rapti, inquit, filii deplorans ymaginem. Iudei tamen, Tartari et Sarraceni iudicant nos pessimos ydolatras et non solum gentiles, sed eciam christiani quidam. Nam licet illi christiani venerentur picturas, abhominantur tamen larvas horrendas et facies sculpturarum, sicut sunt in multis ecclesiis – patet in sepulcro sancti Adalberti in Praga.“ *Kronika Marignolova*, s. 511–512.  
<sup>317</sup> „Habebant enim quoddam ydolum, quod pro deo ipsorum colebant, nomen autem ydoli vocabatur Zelu.“ *Neplacha, opata opatovského, krátká kronika římská a česká*, in: *Fontes rerum Bohemicarum* 3, ed. Josef Emler, Praha 1882, s. 460; Jakub Zouhar, *Die Edition des so genannten „Abrisses“ aus dem 14. Jahrhundert. Ein Beitrag zur mittelalterlichen deutschsprachigen Literatur in Böhmen*, in: *Ad honorem VN*, edd. Jana Kudrnová – Petr Polehla – Michal Severa – Jana Vojtíšková, Hradec Králové 2015, s. 57–83.

<sup>318</sup> Naposledy Irene Malfatto, *John of Marignoli and the Historiographical Project of Charles IV*, s. 131–140. O Marignolově životě a cestě do Číny přehledně Marie Bláhová, „...ad probos mores exemplis delectabilibus provocemus...“ *Funkce oficiální historiografie v představách Karla IV.*, in: *Ad vitam et honorem Jaroslao Mezník*, edd. Tomáš Borovský – Libor Jan – Martin Wihoda, Brno 2003, s. 106–113. Tamtéž systematické odkazy na starší literaturu.